



"2024. AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ERECCIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO".

Tenango del Valle, Estado de México, a 04 de abril de 2024
SECCIÓN: UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
OFICIO: TDV/UTAI/516/2024
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACIÓN

**C. SOLICITANTE DE INFORMACIÓN
P R E S E N T E.**

En atención a la solicitud registrada con el folio **00110/TENAVALL/IP/2024**, presentada el día primero de abril del año dos mil veinticuatro, mediante el Sistema de Acceso a la Información Mexiquense (SAIMEX), en la cual solicita:

- "1. Proporcione la plantilla de personal del cuerpo de bomberos actualizada a la fecha de la presente solicitud.**
- 2. Por cada puesto del cuerpo de bomberos proporcione la información y documentación en la que se identifique el número de integrantes por puesto.**
- 3. Por cada puesto de la plantilla de personal autorizada del cuerpo de bomberos, proporcione el perfil del puesto.**
- 4. Proporcione el tabulador de sueldos y salarios del cuerpo de bomberos.**
- 5. Indique los requisitos para ser bombero.**
- 6. Del cuerpo de bomberos, proporcione el inventario de bienes muebles e inmuebles, incluidos: autos, pipas, ambulancias, helicópteros, y demás.**
- 7. Proporcione la información y documentación en la que se indique el total de presupuesto asignado al cuerpo de bomberos en 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024.**
- 8. Informe de labores del cuerpo de bomberos de 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024" (sic).**

Con fundamento en los artículos artículos 3 fracción XLIV, 4, 24 fracción XI y último párrafo, 53 fracciones II, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, y a fin de atender su solicitud, le informo que dentro de la estructura orgánica del Ayuntamiento de Tenango del Valle de los ejercicios 2029, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2023 **NO se identificó cuerpo de bomberos**, no obstante lo anterior, para su mayor certidumbre, se turnaron oficios de requerimiento a áreas del Ayuntamiento, las cuales dieron atención, por lo que sírvase encontrar lo correspondiente a:

- La respuesta del Servidor Público Habilitado de la Secretaría del Ayuntamiento a través del oficio signado MTV/SA/116/2024. Presentado en la Unidad de Transparencia el día tres de abril del año dos mil veinticuatro.
- La respuesta del Servidor Público Habilitado de la Tesorería Municipal a través del oficio signado TM/TV/308/2024. Presentado en la Unidad de Transparencia el día tres de abril del año dos mil veinticuatro.
- La respuesta del Servidor Público Habilitado de la Coordinación de Recursos Humanos a través del oficio signado CRH/TV/113/2024. Presentado en la Unidad de Transparencia el día cuatro de abril del año dos mil veinticuatro.



"2024. AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ERECCIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO".

Finalmente, se hace de su conocimiento que podrá interponer por si o a través de su representante, el recurso de revisión previsto por los artículos 176, 179, 178 y 180 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, ante este Sujeto Obligado, mediante formato oficial que podrá obtener en la página Web del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de México.

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi más atenta consideración.

ATENTAMENTE

UNIDAD DE
TRANSPARENCIA



TENANGO DEL VALLE
2-2024

LIC. ARACELI HERNÁNDEZ ORTEGA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN

C.c.p. Archivo
AHO/pyvc

